
Festivalio „Nepatogus Kinas“ premjera „Neurotipai“ atkeliauja ir į
Panevėžį!

Aida tyrinėja akmenis, mėgsta mokytis, yra gabi ir ryžtinga, tačiau ypač jai sunku mokykloje.
Įkvėpta Gretos Thunberg ir padedama savo mamos, Aida nori pakeisti žmonių požiūrį į
neuroįvairovės ar autizmo spektre esančius žmones. Šis filmas pasakoja mergaitės ir jos
mamos istoriją ir primena mums, kad laikas atsikratyti turimų stereotipų bei išgirsti
autistiškų žmonių balsą.

Sekmadienio popietę kviečiame praleisti kartu su „Lietaus vaikais“
„Pragiedruliuose“. Po filmo gilinimės į „Neurotipų“ temas ir jas kartu aptarsime
diskusijoje.

„Psichikos sveikatos ambasadorių iniciatyva ŽVELK GILIAU“ organizatorius –
Higienos institutas. Projektas finansuojamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerijos lėšomis. Mūsų asociacija, vykdydama šį projektą, siekia mažinti psichikos
sveikatos stigmą visuomenėje ir kviečia ambasadorius dalintis išgyventa patirtimi apie
neuroįvairovę, psichikos sveikatą ir buvimą sunkumų patiriančio žmogaus artimu.

Diskusijos metu kalbėsime apie šias temas:
– Koks tėvų vaidmuo, ugdant neuroįvairių vaikų gebėjimą suprasti ir komunikuoti savo
poreikius?
– Kaip autistiški žmonės ir jų šeimos susidoroja su kasdieniais iššūkiais ir stereotipais?
– Kas padėtų aplinkiniams girdėti ir tinkamai palaikyti autistiškus vaikus ir jų tėvus?

Diskusijos dalyviai:
Vytautė Marija – specialiosios pedagogikos studentė, Panevėžio autizmo asociacijos „Lietaus
vaikai” savanorė;
Asta – komunikacijos ir projektų valdymo specialistė, „Lietaus vaikų“ narė, neuroskirtingų
vaikų mama;
Simona – specialioji pedagogė, sveikatingumo atstovė, mindfulness terapeutė, dviejų vaikų
mama;
Remigijus Daugėla – VŠĮ „Sveikatingumo kalvė“ vadovas ir dviejų vaikų tėtis.

Pokalbį moderuoja:
Toma Razmislavičiūtė-Juodė – 9 metų stebuklingo berniuko Adomo mama, tinklaraščio
„MamAdo“ autorė, aktorė, taikomojo teatro lektorė-praktikė.

Renginys nemokamas!



Festivalio „Nepatogus Kinas“ premjera „Neurotipai“ atkeliauja ir į
Panevėžį!


